
                                     

2020년도 제1회 

세입·세출 추가경정 수정예산안





예 산 총 칙

2020년도 추경 1 회 수정 1 차

제 1 조 2020년도 세입·세출 예산총액 및 회계별로 일시 차입할 수 있는 최고액은 다음과 같다.
(단위:천원)

구 분 세입·세출예산총액 일시차입한도액

합 계 1,085,340,010 32,560,200

일반회계 1,065,214,947 31,956,448

특별회계 20,125,063 603,752

기타특별회계 20,125,063 603,752

의료급여기금특별회계 1,890,194 56,706

주차장특별회계 18,234,869 547,046

제 2 조 (세입ㆍ세출 예산의 명세) 세입ㆍ세출 예산의 명세는 별첨 "세입ㆍ세출 예산"과 같다.

제 3 조 (채무부담행위) 채무부담행위사업은 "없다".

제 4 조 (계속비) 계속비사업은 "없다".

제 5 조 (명시이월) 2020년도 명시이월사업은 "없다".

제 6 조 (예비비) 일반회계 일반예비비는 7,508,156천원, 재해·재난목적예비비는 15,418,773천원으로 한다.

제 7 조 (예산이용) 지방재정법 제47조 제1항 단서규정에 따라 기준인건비에 포함된 경비, 재해대책 및 복구경비는 상호

이용할 수 있다.

제 8 조 (간주처리) 회계연도 중에 교부되는 전액 보조금, 특별교부금(세), 재정인센티브, 특정목적기부금, 외부기관 전입

금 및 포상금은 예산 승인된 것으로 간주처리하고 의회에 사후 보고한다.
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구 분 예 산 액 기정액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 수정 1 차 (단위:천원)

회 계 별 예 산 규 모

총 계 1,085,340,010 100.00% 1,069,921,237 100.00% 15,418,773 1.44%

일반회계 1,065,214,947 98.15% 1,049,796,174 98.12% 15,418,773 1.47%

특별회계 20,125,063 1.85% 20,125,063 1.88% 0 0.00%

기타특별회계 20,125,063 1.85% 20,125,063 1.88% 0 0.00%

의료급여기금특별회계 1,890,194 0.17% 1,890,194 0.18% 0 0.00%

주차장특별회계 18,234,869 1.68% 18,234,869 1.70% 0 0.00%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 수정 1 차 일반회계,기타특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총 계 1,085,340,010 100.00 % 1,069,921,237 100.00 % 15,418,773 1.44%

100 지방세수입 146,271,300 13.48 % 146,271,300 13.67 % 0 0.00%

110 지방세 146,271,300 13.48 % 146,271,300 13.67 % 0 0.00%

111 보통세 145,707,000 13.43 % 145,707,000 13.62 % 0 0.00%

111-02 등록면허세 18,506,000 1.71 % 18,506,000 1.73 % 0 0.00%

111-04 재산세 122,060,000 11.25 % 122,060,000 11.41 % 0 0.00%

111-08 지방소비세 5,141,000 0.47 % 5,141,000 0.48 % 0 0.00%

113 지난년도수입 564,300 0.05 % 564,300 0.05 % 0 0.00%

113-01 지난년도수입 564,300 0.05 % 564,300 0.05 % 0 0.00%

200 세외수입 73,359,603 6.76 % 73,359,603 6.86 % 0 0.00%

210 경상적세외수입 57,283,514 5.28 % 57,283,514 5.35 % 0 0.00%

211 재산임대수입 605,330 0.06 % 605,330 0.06 % 0 0.00%

211-01 국유재산임대료 30,000 0.00 % 30,000 0.00 % 0 0.00%

211-02 공유재산임대료 575,330 0.05 % 575,330 0.05 % 0 0.00%

212 사용료수입 15,358,044 1.42 % 15,358,044 1.44 % 0 0.00%

212-01 도로사용료 2,699,583 0.25 % 2,699,583 0.25 % 0 0.00%

212-02 하천사용료 18,000 0.00 % 18,000 0.00 % 0 0.00%

212-08 기타사용료 12,640,461 1.16 % 12,640,461 1.18 % 0 0.00%

213 수수료수입 15,794,463 1.46 % 15,794,463 1.48 % 0 0.00%

213-01 증지수입 2,900,000 0.27 % 2,900,000 0.27 % 0 0.00%

213-02 쓰레기처리봉투판매

수입

10,414,379 0.96 % 10,414,379 0.97 % 0 0.00%

213-04 기타수수료 2,480,084 0.23 % 2,480,084 0.23 % 0 0.00%

214 사업수입 380,811 0.04 % 380,811 0.04 % 0 0.00%

214-08 의료사업수입 380,811 0.04 % 380,811 0.04 % 0 0.00%

215 징수교부금수입 22,498,066 2.07 % 22,498,066 2.10 % 0 0.00%

215-01 징수교부금수입 22,498,066 2.07 % 22,498,066 2.10 % 0 0.00%

216 이자수입 2,646,800 0.24 % 2,646,800 0.25 % 0 0.00%

216-01 공공예금이자수입 2,646,800 0.24 % 2,646,800 0.25 % 0 0.00%

220 임시적세외수입 16,076,089 1.48 % 16,076,089 1.50 % 0 0.00%

221 재산매각수입 50,000 0.00 % 50,000 0.00 % 0 0.00%

221-03 공유재산매각수입금 50,000 0.00 % 50,000 0.00 % 0 0.00%

222 부담금 134,033 0.01 % 134,033 0.01 % 0 0.00%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

222-01 자치단체간부담금 4,033 0.00 % 4,033 0.00 % 0 0.00%

222-02 일반부담금 130,000 0.01 % 130,000 0.01 % 0 0.00%

223 과징금및과태료등 6,592,059 0.61 % 6,592,059 0.62 % 0 0.00%

223-01 과징금 174,474 0.02 % 174,474 0.02 % 0 0.00%

223-02 이행강제금 1,528,071 0.14 % 1,528,071 0.14 % 0 0.00%

223-03 변상금 20,515 0.00 % 20,515 0.00 % 0 0.00%

223-04 위약금 2,000 0.00 % 2,000 0.00 % 0 0.00%

223-05 과태료 4,866,999 0.45 % 4,866,999 0.45 % 0 0.00%

224 기타수입 4,620,441 0.43 % 4,620,441 0.43 % 0 0.00%

224-01 불용품매각대 54,080 0.00 % 54,080 0.01 % 0 0.00%

224-06 그외수입 4,566,361 0.42 % 4,566,361 0.43 % 0 0.00%

225 지난년도수입 4,679,556 0.43 % 4,679,556 0.44 % 0 0.00%

225-01 지난년도수입 4,679,556 0.43 % 4,679,556 0.44 % 0 0.00%

300 지방교부세 15,379,000 1.42 % 15,379,000 1.44 % 0 0.00%

310 지방교부세 15,379,000 1.42 % 15,379,000 1.44 % 0 0.00%

311 지방교부세 15,379,000 1.42 % 15,379,000 1.44 % 0 0.00%

311-02 특별교부세 10,000 0.00 % 10,000 0.00 % 0 0.00%

311-03 부동산교부세 15,369,000 1.42 % 15,369,000 1.44 % 0 0.00%

400 조정교부금등 170,823,290 15.74 % 170,823,290 15.97 % 0 0.00%

410 자치구조정교부금등 170,823,290 15.74 % 170,823,290 15.97 % 0 0.00%

411 자치구조정교부금등 170,823,290 15.74 % 170,823,290 15.97 % 0 0.00%

411-01 자치구일반조정교부

금

165,620,979 15.26 % 165,620,979 15.48 % 0 0.00%

411-02 자치구특별조정교부

금

3,272,504 0.30 % 3,272,504 0.31 % 0 0.00%

411-03 자치구기타재원조정

수입

1,929,807 0.18 % 1,929,807 0.18 % 0 0.00%

500 보조금 577,520,469 53.21 % 577,520,469 53.98 % 0 0.00%

510 국고보조금등 315,916,839 29.11 % 315,916,839 29.53 % 0 0.00%

511 국고보조금등 315,916,839 29.11 % 315,916,839 29.53 % 0 0.00%

511-01 국고보조금 307,137,388 28.30 % 307,137,388 28.71 % 0 0.00%

511-02 국가균형발전특별회

계보조금

1,617,069 0.15 % 1,617,069 0.15 % 0 0.00%

511-03 기금 7,162,382 0.66 % 7,162,382 0.67 % 0 0.00%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

520 시ㆍ도비보조금등 261,603,630 24.10 % 261,603,630 24.45 % 0 0.00%

521 시ㆍ도비보조금등 261,603,630 24.10 % 261,603,630 24.45 % 0 0.00%

521-01 시ㆍ도비보조금등 261,603,630 24.10 % 261,603,630 24.45 % 0 0.00%

700 보전수입등및내부거래 101,986,348 9.40 % 86,567,575 8.09 % 15,418,773 17.81%

710 보전수입등 100,986,348 9.30 % 85,567,575 8.00 % 15,418,773 18.02%

711 잉여금 100,986,348 9.30 % 85,567,575 8.00 % 15,418,773 18.02%

711-01 순세계잉여금 100,986,348 9.30 % 85,567,575 8.00 % 15,418,773 18.02%

720 내부거래 1,000,000 0.09 % 1,000,000 0.09 % 0 0.00%

721 전입금 1,000,000 0.09 % 1,000,000 0.09 % 0 0.00%

721-03 기타회계전입금 1,000,000 0.09 % 1,000,000 0.09 % 0 0.00%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 수정 1 차 일반회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총 계 1,065,214,947 100.00 % 1,049,796,174 100.00 % 15,418,773 1.47%

100 지방세수입 146,271,300 13.73 % 146,271,300 13.93 % 0 0.00%

110 지방세 146,271,300 13.73 % 146,271,300 13.93 % 0 0.00%

111 보통세 145,707,000 13.68 % 145,707,000 13.88 % 0 0.00%

111-02 등록면허세 18,506,000 1.74 % 18,506,000 1.76 % 0 0.00%

111-04 재산세 122,060,000 11.46 % 122,060,000 11.63 % 0 0.00%

111-08 지방소비세 5,141,000 0.48 % 5,141,000 0.49 % 0 0.00%

113 지난년도수입 564,300 0.05 % 564,300 0.05 % 0 0.00%

113-01 지난년도수입 564,300 0.05 % 564,300 0.05 % 0 0.00%

200 세외수입 62,213,835 5.84 % 62,213,835 5.93 % 0 0.00%

210 경상적세외수입 51,179,594 4.80 % 51,179,594 4.88 % 0 0.00%

211 재산임대수입 605,330 0.06 % 605,330 0.06 % 0 0.00%

211-01 국유재산임대료 30,000 0.00 % 30,000 0.00 % 0 0.00%

211-02 공유재산임대료 575,330 0.05 % 575,330 0.05 % 0 0.00%

212 사용료수입 9,300,924 0.87 % 9,300,924 0.89 % 0 0.00%

212-01 도로사용료 2,699,583 0.25 % 2,699,583 0.26 % 0 0.00%

212-02 하천사용료 18,000 0.00 % 18,000 0.00 % 0 0.00%

212-08 기타사용료 6,583,341 0.62 % 6,583,341 0.63 % 0 0.00%

213 수수료수입 15,794,463 1.48 % 15,794,463 1.50 % 0 0.00%

213-01 증지수입 2,900,000 0.27 % 2,900,000 0.28 % 0 0.00%

213-02 쓰레기처리봉투판매

수입

10,414,379 0.98 % 10,414,379 0.99 % 0 0.00%

213-04 기타수수료 2,480,084 0.23 % 2,480,084 0.24 % 0 0.00%

214 사업수입 380,811 0.04 % 380,811 0.04 % 0 0.00%

214-08 의료사업수입 380,811 0.04 % 380,811 0.04 % 0 0.00%

215 징수교부금수입 22,498,066 2.11 % 22,498,066 2.14 % 0 0.00%

215-01 징수교부금수입 22,498,066 2.11 % 22,498,066 2.14 % 0 0.00%

216 이자수입 2,600,000 0.24 % 2,600,000 0.25 % 0 0.00%

216-01 공공예금이자수입 2,600,000 0.24 % 2,600,000 0.25 % 0 0.00%

220 임시적세외수입 11,034,241 1.04 % 11,034,241 1.05 % 0 0.00%

221 재산매각수입 50,000 0.00 % 50,000 0.00 % 0 0.00%

221-03 공유재산매각수입금 50,000 0.00 % 50,000 0.00 % 0 0.00%

222 부담금 134,033 0.01 % 134,033 0.01 % 0 0.00%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

222-01 자치단체간부담금 4,033 0.00 % 4,033 0.00 % 0 0.00%

222-02 일반부담금 130,000 0.01 % 130,000 0.01 % 0 0.00%

223 과징금및과태료등 3,154,798 0.30 % 3,154,798 0.30 % 0 0.00%

223-01 과징금 174,474 0.02 % 174,474 0.02 % 0 0.00%

223-02 이행강제금 1,528,071 0.14 % 1,528,071 0.15 % 0 0.00%

223-03 변상금 20,515 0.00 % 20,515 0.00 % 0 0.00%

223-04 위약금 2,000 0.00 % 2,000 0.00 % 0 0.00%

223-05 과태료 1,429,738 0.13 % 1,429,738 0.14 % 0 0.00%

224 기타수입 4,620,441 0.43 % 4,620,441 0.44 % 0 0.00%

224-01 불용품매각대 54,080 0.01 % 54,080 0.01 % 0 0.00%

224-06 그외수입 4,566,361 0.43 % 4,566,361 0.43 % 0 0.00%

225 지난년도수입 3,074,969 0.29 % 3,074,969 0.29 % 0 0.00%

225-01 지난년도수입 3,074,969 0.29 % 3,074,969 0.29 % 0 0.00%

300 지방교부세 15,379,000 1.44 % 15,379,000 1.46 % 0 0.00%

310 지방교부세 15,379,000 1.44 % 15,379,000 1.46 % 0 0.00%

311 지방교부세 15,379,000 1.44 % 15,379,000 1.46 % 0 0.00%

311-02 특별교부세 10,000 0.00 % 10,000 0.00 % 0 0.00%

311-03 부동산교부세 15,369,000 1.44 % 15,369,000 1.46 % 0 0.00%

400 조정교부금등 170,823,290 16.04 % 170,823,290 16.27 % 0 0.00%

410 자치구조정교부금등 170,823,290 16.04 % 170,823,290 16.27 % 0 0.00%

411 자치구조정교부금등 170,823,290 16.04 % 170,823,290 16.27 % 0 0.00%

411-01 자치구일반조정교부

금

165,620,979 15.55 % 165,620,979 15.78 % 0 0.00%

411-02 자치구특별조정교부

금

3,272,504 0.31 % 3,272,504 0.31 % 0 0.00%

411-03 자치구기타재원조정

수입

1,929,807 0.18 % 1,929,807 0.18 % 0 0.00%

500 보조금 573,732,795 53.86 % 573,732,795 54.65 % 0 0.00%

510 국고보조금등 314,971,742 29.57 % 314,971,742 30.00 % 0 0.00%

511 국고보조금등 314,971,742 29.57 % 314,971,742 30.00 % 0 0.00%

511-01 국고보조금 306,192,291 28.74 % 306,192,291 29.17 % 0 0.00%

511-02 국가균형발전특별회

계보조금

1,617,069 0.15 % 1,617,069 0.15 % 0 0.00%

511-03 기금 7,162,382 0.67 % 7,162,382 0.68 % 0 0.00%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

520 시ㆍ도비보조금등 258,761,053 24.29 % 258,761,053 24.65 % 0 0.00%

521 시ㆍ도비보조금등 258,761,053 24.29 % 258,761,053 24.65 % 0 0.00%

521-01 시ㆍ도비보조금등 258,761,053 24.29 % 258,761,053 24.65 % 0 0.00%

700 보전수입등및내부거래 96,794,727 9.09 % 81,375,954 7.75 % 15,418,773 18.95%

710 보전수입등 96,794,727 9.09 % 81,375,954 7.75 % 15,418,773 18.95%

711 잉여금 96,794,727 9.09 % 81,375,954 7.75 % 15,418,773 18.95%

711-01 순세계잉여금 96,794,727 9.09 % 81,375,954 7.75 % 15,418,773 18.95%
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세 출 총 괄 표

2020년도 추경 1 회 수정 1 차 일반회계,기타특별회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 1,085,340,010 100.00 % 1,069,921,237 100.00 % 15,418,773 1.44 %

010 일반공공행정 55,069,371 5.07 % 55,069,371 5.15 % 0 0.00 %

011 입법및선거관리 2,378,000 0.22 % 2,378,000 0.22 % 0 0.00 %

013 지방행정ㆍ재정지원 1,609,296 0.15 % 1,609,296 0.15 % 0 0.00 %

016 일반행정 51,082,075 4.71 % 51,082,075 4.77 % 0 0.00 %

020 공공질서및안전 4,456,629 0.41 % 4,456,629 0.42 % 0 0.00 %

025 재난방재ㆍ민방위 4,456,629 0.41 % 4,456,629 0.42 % 0 0.00 %

050 교육 12,993,421 1.20 % 12,993,421 1.21 % 0 0.00 %

051 유아및초중등교육 12,212,528 1.13 % 12,212,528 1.14 % 0 0.00 %

053 평생ㆍ직업교육 780,893 0.07 % 780,893 0.07 % 0 0.00 %

060 문화및관광 26,220,584 2.42 % 26,220,584 2.45 % 0 0.00 %

061 문화예술 14,886,820 1.37 % 14,886,820 1.39 % 0 0.00 %

062 관광 266,900 0.02 % 266,900 0.02 % 0 0.00 %

063 체육 10,789,272 0.99 % 10,789,272 1.01 % 0 0.00 %

064 문화재 277,592 0.03 % 277,592 0.03 % 0 0.00 %

070 환경 64,252,869 5.92 % 64,252,869 6.01 % 0 0.00 %

071 상하수도ㆍ수질 11,885,446 1.10 % 11,885,446 1.11 % 0 0.00 %

072 폐기물 51,356,818 4.73 % 51,356,818 4.80 % 0 0.00 %

076 환경보호일반 1,010,605 0.09 % 1,010,605 0.09 % 0 0.00 %

080 사회복지 638,515,781 58.83 % 638,515,781 59.68 % 0 0.00 %

081 기초생활보장 131,441,738 12.11 % 131,441,738 12.29 % 0 0.00 %

082 취약계층지원 99,280,486 9.15 % 99,280,486 9.28 % 0 0.00 %

084 보육ㆍ가족및여성 203,257,890 18.73 % 203,257,890 19.00 % 0 0.00 %

085 노인ㆍ청소년 197,022,051 18.15 % 197,022,051 18.41 % 0 0.00 %

086 노동 6,161,248 0.57 % 6,161,248 0.58 % 0 0.00 %

087 보훈 1,352,368 0.12 % 1,352,368 0.13 % 0 0.00 %

090 보건 23,054,987 2.12 % 23,054,987 2.15 % 0 0.00 %

091 보건의료 22,559,855 2.08 % 22,559,855 2.11 % 0 0.00 %

093 식품의약안전 495,132 0.05 % 495,132 0.05 % 0 0.00 %

100 농림해양수산 1,615,590 0.15 % 1,615,590 0.15 % 0 0.00 %

101 농업ㆍ농촌 1,139,825 0.11 % 1,139,825 0.11 % 0 0.00 %

102 임업ㆍ산촌 475,765 0.04 % 475,765 0.04 % 0 0.00 %
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【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

110 산업ㆍ중소기업및에너지 8,548,004 0.79 % 8,548,004 0.80 % 0 0.00 %

114 산업진흥ㆍ고도화 8,270,264 0.76 % 8,270,264 0.77 % 0 0.00 %

115 에너지및자원개발 277,740 0.03 % 277,740 0.03 % 0 0.00 %

120 교통및물류 36,599,909 3.37 % 36,599,909 3.42 % 0 0.00 %

121 도로 18,446,649 1.70 % 18,446,649 1.72 % 0 0.00 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 18,153,260 1.67 % 18,153,260 1.70 % 0 0.00 %

140 국토및지역개발 29,615,438 2.73 % 29,615,438 2.77 % 0 0.00 %

142 지역및도시 29,615,438 2.73 % 29,615,438 2.77 % 0 0.00 %

160 예비비 22,926,929 2.11 % 7,508,156 0.70 % 15,418,773 205.36 %

161 예비비 22,926,929 2.11 % 7,508,156 0.70 % 15,418,773 205.36 %

900 기타 161,470,498 14.88 % 161,470,498 15.09 % 0 0.00 %

901 기타 161,470,498 14.88 % 161,470,498 15.09 % 0 0.00 %
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세 출 총 괄 표

2020년도 추경 1 회 수정 1 차 일반회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 1,065,214,947 100.00 % 1,049,796,174 100.00 % 15,418,773 1.47 %

010 일반공공행정 55,069,371 5.17 % 55,069,371 5.25 % 0 0.00 %

011 입법및선거관리 2,378,000 0.22 % 2,378,000 0.23 % 0 0.00 %

013 지방행정ㆍ재정지원 1,609,296 0.15 % 1,609,296 0.15 % 0 0.00 %

016 일반행정 51,082,075 4.80 % 51,082,075 4.87 % 0 0.00 %

020 공공질서및안전 4,456,629 0.42 % 4,456,629 0.42 % 0 0.00 %

025 재난방재ㆍ민방위 4,456,629 0.42 % 4,456,629 0.42 % 0 0.00 %

050 교육 12,993,421 1.22 % 12,993,421 1.24 % 0 0.00 %

051 유아및초중등교육 12,212,528 1.15 % 12,212,528 1.16 % 0 0.00 %

053 평생ㆍ직업교육 780,893 0.07 % 780,893 0.07 % 0 0.00 %

060 문화및관광 26,220,584 2.46 % 26,220,584 2.50 % 0 0.00 %

061 문화예술 14,886,820 1.40 % 14,886,820 1.42 % 0 0.00 %

062 관광 266,900 0.03 % 266,900 0.03 % 0 0.00 %

063 체육 10,789,272 1.01 % 10,789,272 1.03 % 0 0.00 %

064 문화재 277,592 0.03 % 277,592 0.03 % 0 0.00 %

070 환경 64,252,869 6.03 % 64,252,869 6.12 % 0 0.00 %

071 상하수도ㆍ수질 11,885,446 1.12 % 11,885,446 1.13 % 0 0.00 %

072 폐기물 51,356,818 4.82 % 51,356,818 4.89 % 0 0.00 %

076 환경보호일반 1,010,605 0.09 % 1,010,605 0.10 % 0 0.00 %

080 사회복지 636,796,731 59.78 % 636,796,731 60.66 % 0 0.00 %

081 기초생활보장 129,722,688 12.18 % 129,722,688 12.36 % 0 0.00 %

082 취약계층지원 99,280,486 9.32 % 99,280,486 9.46 % 0 0.00 %

084 보육ㆍ가족및여성 203,257,890 19.08 % 203,257,890 19.36 % 0 0.00 %

085 노인ㆍ청소년 197,022,051 18.50 % 197,022,051 18.77 % 0 0.00 %

086 노동 6,161,248 0.58 % 6,161,248 0.59 % 0 0.00 %

087 보훈 1,352,368 0.13 % 1,352,368 0.13 % 0 0.00 %

090 보건 23,054,987 2.16 % 23,054,987 2.20 % 0 0.00 %

091 보건의료 22,559,855 2.12 % 22,559,855 2.15 % 0 0.00 %

093 식품의약안전 495,132 0.05 % 495,132 0.05 % 0 0.00 %

100 농림해양수산 1,615,590 0.15 % 1,615,590 0.15 % 0 0.00 %

101 농업ㆍ농촌 1,139,825 0.11 % 1,139,825 0.11 % 0 0.00 %

102 임업ㆍ산촌 475,765 0.04 % 475,765 0.05 % 0 0.00 %
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【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

110 산업ㆍ중소기업및에너지 8,548,004 0.80 % 8,548,004 0.81 % 0 0.00 %

114 산업진흥ㆍ고도화 8,270,264 0.78 % 8,270,264 0.79 % 0 0.00 %

115 에너지및자원개발 277,740 0.03 % 277,740 0.03 % 0 0.00 %

120 교통및물류 21,907,334 2.06 % 21,907,334 2.09 % 0 0.00 %

121 도로 18,446,649 1.73 % 18,446,649 1.76 % 0 0.00 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 3,460,685 0.32 % 3,460,685 0.33 % 0 0.00 %

140 국토및지역개발 29,615,438 2.78 % 29,615,438 2.82 % 0 0.00 %

142 지역및도시 29,615,438 2.78 % 29,615,438 2.82 % 0 0.00 %

160 예비비 22,926,929 2.15 % 7,508,156 0.72 % 15,418,773 205.36 %

161 예비비 22,926,929 2.15 % 7,508,156 0.72 % 15,418,773 205.36 %

900 기타 157,757,060 14.81 % 157,757,060 15.03 % 0 0.00 %

901 기타 157,757,060 14.81 % 157,757,060 15.03 % 0 0.00 %
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실국ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 1 회 수정 1 차 일반회계,기타특별회계

실국: 기획재정국 부서: 재무과

장 : 700 보전수입등및내부거래

관 : 710 보전수입등

항 : 711 잉여금 (단위:천원)

총 계 1,085,340,010 1,069,921,237 15,418,773

기획재정국 458,636,328 443,217,555 15,418,773

재무과 104,785,842 89,367,069 15,418,773

700 보전수입등및내부거래 96,794,727 81,375,954 15,418,773

710 보전수입등 96,794,727 81,375,954 15,418,773

711 잉여금 96,794,727 81,375,954 15,418,773

711-01 순세계잉여금 96,794,727 81,375,954 15,418,773

1)순세계잉여금 96,794,727 81,375,954 15,418,773경정 96,794,727,000원*1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획재정국 부서 : 기획예산과

정책: 효율적 재원관리

단위: 예비비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 수정 1 차 일반회계,기타특별회계 전체

기획재정국 28,643,718 13,224,945 15,418,773

국 76,587 76,587 0

시 41,263 41,263 0

금 52,000 52,000 0

구 28,473,868 13,055,095 15,418,773

기획예산과 24,137,410 8,718,637 15,418,773

금 52,000 52,000 0

구 24,085,410 8,666,637 15,418,773

효율적 재원관리 22,926,929 7,508,156 15,418,773

예비비 22,926,929 7,508,156 15,418,773

예비비 22,926,929 7,508,156 15,418,773

801 예비비 22,926,929 7,508,156 15,418,773

02 재해ㆍ재난목적예비비 15,418,773 0 15,418,773

1)재해재난목적예비비 15,418,773 0 15,418,77315,418,773,000원*1식
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